


VZNIK SDRUŽENÍ A JEHO CÍLOVÁ SKUPINA 
Od roku 1995 poskytujeme služby lidem s tělesným a kombinovaným 
postižením, kteří chtějí pracovat a žít aktivním životem ve polečnosti. 
Podnětem ke vzniku sdružení byla potřeba pomoci studentům  
Praktické školy Jedličkova ústavu v Praze při přechodu ze školy  
do dalšího života (Tranzitní program). Začínali jsme se zajišťováním  
praxí pro tyto studenty a s pomocí při hledání pracovního uplatnění.  
Od té doby poskytujeme služby stále většímu počtu klientů 
a na jejich potřeby reagujeme také rozšiřováním služeb. 
Od roku 2006 nabízíme naše služby již nejen studentům 
a absolventům škol Jedličkova ústavu, ale také dalším lidem 
s tělesným a kombinovaným postižením. S JÚŠ jsme však i nadále 
úzce spjati – a to nejen klienty a prostorem, který nám poskytují.



STRUKTURA ORGANIZACE
(k 31. 12. 2012)

Nejvyšším orgánem sdružení je Valná hromada, která se schází  
nejméně jednou do roka a volí kontrolní radu, výkonný výbor  
a předsedu výkonného výboru.

Členové výkonného výboru:
Vlasta Stupková (předsedkyně výkonného výboru, statutární zástupce)
Erik Čipera (statutární zástupce)
Jakub Pavlíček
Karel Hrbek
Pavlína Techlová
Tomáš Moravec

Členové kontrolní rady:
Mgr. Tomáš Chudý, Drahomíra Čechová, Marcela Filčevová, Ing. Jitka Jechová,  
Helena Kutnarová, Ivo Mizerovský, Anna Sedláková 

PoČet zaměstnanců k 31. 12. 2012:
Celkem 24 kmenových  zaměstnanců, 130 osobních asistentů  
a 60 dobrovolníků. 
Přepočtený počet pracovníků (na plné pracovní úvazky):  
21,83 HPP, 3,6 DPČ, 8,16 DPP.



SLOŽENÍ TýMU ASISTENCE, O. S. 
(k 31.12.2012)

vedoucí PracovnícI:
Ředitelka – Vlasta Stupková
Vedoucí osobní asistence – Erik Čipera
Projektový manažer, vedoucí Centra pracovní rehabilitace – Jakub Pavlíček
Projektová manažerka, vedoucí Tranzitního programu - Pavlína Techlová
Finanční manažer – Karel Hrbek

PracovnícI v PŘímé PéČI:
Konzultantky Tranzitního programu – Jana Anderlová, Eva Pilátová,  
Eva Krejčíková, Jitka Štanglová, Leona Přerostová 
Konzultantky Podporovaného zaměstnávání – Bára Brunclíková,  
Linda Obrtelová, Kateřina Hrbková
Ergoterapeutka – Veronika Hejzlarová
Koordinátorky Osobní asistence – Alena Kadlčková, Jana Cieslarová,  
Kateřina Hlavinková, Magdalena Poláková 
Koordinátorka dobrovolníků – Martina Částková

dalŠí PracovnícI:
Fundraiser – Tomáš Moravec
Instruktor osobní asistence – Jakub Neubert
Administrativní pracovnice – Gabriela Jůzová
Osobní asistenti
Dobrovolníci

eXterní sPoluPracovnícI:
Správci sítě – Libor Votoček, Jakub Neubert, Patrik Vlasák
Správce webu – Stanislav Mrázek
Supervizorka – Jana Wichsová

Markéta Francová – statutární zástupce, do října 2012 vedoucí sociální rehabilitace,  
k 31. 12. 2012 na neplacené dovolené

PoČet Členů organIzace: 65



SPOLUPRACUJÍ S NÁMI:

Auto-Mat / Borůvka, o. s. / Camp Velkopařezitý, s. r. o. / Centra pro zdravotně postižené Praha  
Centrum Slunečnice Černý Most – Diakonie / Centrum služeb Vyšehrad / Cerebrum, o. s.   
Česká unie pro podporované zaměstnávání / dílna Diakonie Lužiny / DMA Praha  
Domov pro seniory Slunečnice / Domov Sue Ryder / E SIDE / Fosa, o. p. s. / Gawain, o. s.   
Hestia, o. s. / Hobby Centrum Praha 4 / Chocolat City Company / Jedličkův ústav a školy  
Klárův ústav / Klinika rehabilitačního lékařství 1. LF UK / Maturus, o. p. s.  
Městská knihovna Praha / Metropolitní Univerzita Praha, o. p. s. / Nadace Charty 77 – Konto 
Bariéry / Nadace Jedličkova ústavu / Noviny Můžeš / Otevřený ateliér Pavly Výborné  
Památník národního písemnictví / Pedagogická fakulta Univerzity Karlovy / Pelit, s. r. o.  
Penzion Vyhlídka – Lutová / Polovina nebe, o. s. / Pražská organizace vozíčkářů  
Regionální agentury pro podporované zaměstnávání / PricewaterhouseCoopers / Quip, o. s.  
Rádio Svobodná Evropa / Rytmus, o. s. / Santé, s. r. o. / SDMO / Síť mateřských center  
Ta kavárna / Toulcův dvůr

SPOLUPRÁCE V RÁMCI SLUŽBy TRANZITNÍ PROGRAM:

Jedličkův ústav a školy 

dalŠí Školy: 
Dívčí katolická škola v Platnéřské, Praha 1 / VOŠ sociálně-právní Jasmínová, Praha 10   
Odborné učiliště pro žáky s více vadami, Praha 3 / Střední škola Aloyse Klara, Praha 4   
Modrá škola, Praha 4 / Speciálně pedagogické centrum v Jedličkově ústavu, Praha 4

ZAMěSTNAVATELé, KTEŘÍ ZAMěSTNALI NAŠE KLIENTy V ROCE 2012:

AB Facility, a. s. / AB Plus CZ, s. r. o. / Allianz pojišťovna, a. s. / Arest, s. r. o.  
Business Media CZ, s. r. o. / Café Restaurant Hřiště / Domov Sue Ryder, o. p. s.  
Glynn Brothers Chemicals Prague spol. s r. o. / Pratur, spol. s r. o. / Kroužky na Vltavě   
LUKA Garden, s. r. o. / Mašek advokáti, s. r. o. / Maturus, o. p. s.  
Metropolitní univerzita Praha / Modřany Power, a. s. / Muzeum Karla Zemana
OP TIGER, spol. s  r. o. / Občanské sdružení Martin / Rubikon, o. s. / Borůvka, o. s.

ČLENSTVÍ V ORGANIZACÍCH:

Asociace poskytovatelů osobní asistence / Česká rada humanitárních organizací  
Česká unie pro podporované zaměstnávání / Neziskovky.cz  
Národní rada osob se zdravotním postižením ČR

Jsme zapojeni v komunitním plánování Městské části Praha 2, 8, 9, 10 a 14.








